

## Änderungsformular

Für den Wechsel des Websitesammlungsadministrators

## Hinweis für die Nutzung des Dienstes SharePoint

Der Dienst SharePoint wird in Kooperation mit der Technischen Universität Ilmenau erbracht. Die Speicherung Ihrer Daten erfolgt auf Servern der Technischen Universität Ilmenau und innerhalb der Bundesrepublik Deutschland. Für die Erbringung des Dienstes werden folgende Daten durch die Technische Universität Ilmenau automatisiert verarbeitet:

E-Mail-Adresse	
<ul> <li>Vorname</li> </ul>	
<ul> <li>Nachname</li> </ul>	
Angaben zum aktuellen Administrator der	Websitesammlung
Vorname	
Nachname	
Anmeldename (Uni-Konto)	
E-Mail-Adresse	
Datum Unterschrift vom aktuell	en Websitesammlungsadministrator
Datam Ontersemme vom aktaen	ich websitesammangsaammistrator
Angaben zum neuen Administrator der We	ebsitesammlung
Vorname	
Nachname	
Anmeldename (Uni-Konto)	
E-Mail-Adresse	
Ich habe den Hinweis gelesen und willige in die Verarbeitung meiner Daten durch die Technische	
Universität Ilmenau ein. Bitte beachten Sie folgendes:	
der Websitesammlungsadministrator ist für den Inhalt der Websitesammlung	
verantwortlich	
die Grundsätze des Datenschutzes nach ThürDSG sind einzuhalten; Zweckbindung	
(Daten dürfen nur zu einem bestimmten Zweck erhoben, verarbeitet und genutzt	
werden), Datensparsamkeit und Löschen der Daten, sobald der Zweck entfällt	
Hat Ihre Websitesammlung einen erhöhten Datenschutzbedarf, lassen Sie	
sich bitte von dem/der Datenschutzbeauftragten beraten.	
Datum Unterschrift vom neuen Websitesammlungsadministrator	
Angaben zur Websitesammlung	
Titel der Websitesammlung	1.9.1
URL	/site/

Unterschrift von Geschäftsführung/Leitung

Dieses Formular ist vollständig und elektronisch auszufüllen, handschriftlich zu unterschreiben und an das URMZ weiterzuleiten.

Datum